



РЕСПУБЛИКА КРЫМ Симферопольский городской совет сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

N_{2}

О внесении изменений в решение 45-й Симферопольского сессии городского совета І созыва от 26.05.2016 № 759 «О торгах на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных участках, конструкций на земельных зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ организации местного «Об принципах самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Совета министров Республики Крым от 21.10.2014 № 405 «О некоторых вопросах распространения наружной эксплуатации объектов наружной рекламы рекламы, установки И информации В Республике Крым», Уставом муниципального образования Симферополь городской округ Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение 45-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 26.05.2016 № 759 «О торгах на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее решение) следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
- «1. Установить, что торги на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных

участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, осуществляются в форме аукциона или конкурса.».

- 1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
- «2. Утвердить Правила проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым согласно приложению 1 к настоящему решению.».
 - 1.3. Дополнить решение пунктом 2.1 следующего содержания:
- «2.1. Утвердить Правила проведения конкурсов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым согласно приложению 2 к настоящему решению.».
 - 1.4. В приложении к решению:
- 1.4.1. В отметке о наличии приложения слова «Приложение к решению» заменить словами «Приложение 1 к решению».
 - 1.4.2. Абзац шестой пункта 9.6 изложить в следующей редакции:
- «Участникам аукциона, подавшим заявки на участие в аукционе, в случае проведения аукциона в электронной форме соответствующая электронная площадка, а в иных случаях организатор либо специализированная организация, направляет уведомления о принятых аукционной комиссией решениях не позднее дня, следующего после публикации в установленном порядке протокола о рассмотрении заявок.».
- 1.5. Дополнить решение приложением 2 согласно приложению к настоящему решению.
- 2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном порядке.
- 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 45-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 26.05.2016 № 759 «О торгах на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

Н.В. Аксенова

Председатель постоянного комитета по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике

И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник управления правового, кадрового и финансового обеспечения аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации города Симферополя

М.С. Афанасьев

Начальник МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа администрации города Симферополя Республики Крым

О.Р. Чубко

Начальник МКУ управление наружной рекламы и информации Администрации города Симферополя Республики Крым

А.В. Джалилов

Докладчик по данному вопросу:

Начальник МКУ управление наружной рекламы и информации Администрации города Симферополя Республики Крым – Алим Валерьевич Джалилов, Проект внесен главой администрации города Симферополя Афанасьевым М.С.